[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 142/2023

São Roque, 19 de janeiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria a substituição da tampa do bueiro localizado, na Rua Silvério Moura Garcia, à altura do nº 86, a 100 metros da EMEI do Bairro do Santo Antônio.
Ocorre que a referida tampa, conforme pode ser observado na imagem em anexo, está quebrada, com uma gigantesca lacuna na estrutura e sua ferragem exposta. A situação leva o risco de algum transeunte transpassar o pé pelo espaço ou, com a progressiva deterioração, o desabamento de toda a tampa.

Cabe ressaltar que, na localidade, há uma escola, assim, muitas crianças frequentam a região, exigindo maior atenção ao fato aqui narrado.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Alexandre Pierroni Dias

(Alexandre Veterinário)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/01/2023 - 15:31 652/2023  /  CD

[image: image2.png]

1